
Výroční zpráva

školní rok 2022/2023



1. Základní údaje

Název školy: Základní umělecká škola Jablonné nad Orlicí

Sídlo: Jablonné nad Orlicí, Aloise Hanuše 384, PSČ 561 64

Kontakty: Telefon/fax: 465 642 346

Mobil: 731 164 221

Email: info@zusjablonne.cz

Web: www.zusjablonne.estranky.cz

Facebook: https://www.facebook.com/zusjablonneno

Instagram: https://www.instagram.com/zus.jablonne.nad.orlici

Skype: zusjablonne

Místa poskytovaného vzdělávání (uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku):

Jablonné nad Orlicí, Aloise Hanuše 230, PSČ 561 64

Jablonné nad Orlicí, Aloise Hanuše 85, PSČ 561 64

Jablonné nad Orlicí, Jamenská 555, PSČ 561 64

Jméno ředitele: David Serbousek, dipl. um.

Právní forma: Příspěvková organizace s právní subjektivitou

Datum zřízení školy: 1. 9. 1993

Datum zařazení do sítě škol: 12. 6. 1996

Celková kapacita: 250 žáků

Identifikátor zařízení: 691 001 804

IČO: 72 068 752

IZO: 108 041 611

Název a adresa zřizovatele: Město Jablonné nad Orlicí

právní forma: obec, IČ: 00 278 963

Náměstí 5. května 4, Jablonné nad Orlicí, PSČ 561 64

Telefon: 465 642 550

E-mail: podatelna@jablonneno.cz

2

mailto:info@zusjablonne.cz
http://www.zusjablonne.estranky.cz
https://www.facebook.com/zusjablonneno
https://www.instagram.com/zus.jablonne.nad.orlici
mailto:podatelna@jablonneno.cz


2. Charakteristika školy

Základní umělecká škola v Jablonné nad Orlicí je příspěvková organizace, jejímž
zřizovatelem je Město Jablonné nad Orlicí.

V ZUŠ Jablonné nad Orlicí nabízíme výuku ve třech různých oborech: hudebním, tanečním a
výtvarném. Škola disponuje třemi odloučenými pracovišti, z nichž jedno se nachází přímo
v sousední budově čp. 230. Zde se nachází učebna pro výuku hudebního oboru, výtvarný obor a
také sál ZUŠ. Stavebně-technicky je zajištěno propojení mezi budovami, umožňující žákům
pohodlný přechod mezi jednotlivými prostory.

Druhé odloučené pracoviště se nachází také v Jablonném nad Orlicí v ulici A. Hanuše čp. 85,
asi 5 minut chůze od hlavní budovy ZUŠ. Tato třída slouží jako prostor pro výuku orchestrů (kapel) a
bicích nástrojů. V této budově máme pouze jednu učebnu.

Posledním odloučeným pracovištěm je budova Základní školy Jablonné nad Orlicí na adrese
Jamenská 555. Zde se nachází učebna tanečního oboru a vzdálenost od hlavní budovy ZUŠ
je cca 10 minut chůze.

Budovy jsou v majetku Města Jablonné nad Orlicí. ZUŠ je nájemcem všech výše uvedených prostor.

3. Personální zabezpečení

Hudební obor:

Andresová Jana učitelka hry na zobcovou flétnu, HN, PHV1, PHV2 a flétnového
souboru

Doubek Jiří učitel hry na housle, komorní hry a orchestru žáků ZUŠ.
Odešel ze školy v průběhu školního roku ze zdravotních důvodů.

Dušková Veronika učitelka hry na klarinet, zobcovou flétnu a komorní hry
klarinetů

Hlaváč Jan učitel hry na trubku a komorní hry trubek

Horečka Martin učitel hry na housle. Přišel do školy po odchodu J. Doubka

Charousková Anežka učitelka hry na housle. Přišla do školy po odchodu J. Doubka

Martincová Michaela učitelka sólového a komorního zpěvu

Serbousek David učitel hry na klarinet, saxofon a saxofonového kvartetu.
Po odchodu J. Doubka se ujal i orchestru ZUŠ

Sopelová Irena učitelka hry na klavír, čtyřruční hry a je korepetitorem hudebního
oboru

Tátošová Věra učitelka hry na kytaru

Tvrdý Lukáš učitel hry na bicí nástroje

3



Zachara Roman učitel hry na kytary, elektrickou kytaru, basovou kytaru a komorní hry
kytar

Zelenková Monika učitelka hry na klavír, čtyřruční hry a je korepetitorem hudebního a
tanečního oboru

Taneční obor:

Hejzlar Zdeněk učitel PTV1; PTV2 (přípravná taneční výchova), klasického tance,
současného tance, taneční průpravy a taneční praxe

Výtvarný obor:

Jeníčková Lucie učitelka PVT1, PVT2 (přípravná výtvarná tvorba), plošné tvorby,
prostorové tvorby, objektové a akční tvorby, výtvarné kultury.

Nepedagogičtí pracovníci:

Bartošová Zuzana - uklízečka

Hrdinová Jitka – ekonomka, hospodářka

Ve školním roce 2022/2023 měla škola 15 učitelů a 2 provozní pracovnice.

● hudební obor 13 učitelů
● taneční obor 1 učitel
● výtvarný obor 1 učitelka

4



Poměr pedagogických pracovníků – ženy, muži

4. Účast pedagogických pracovníků na DVPP a DVP

ZUŠ Jablonné nad Orlicí dlouhodobě věnuje velkou pozornost dalšímu vzdělávání
pedagogických pracovníků, neboť v tomto vzdělávání učitelé čerpají spoustu nejnovějších poznatků,
metodických novinek, postupů, které následně mohou v praxi uplatnit.

Ve školním roce 2022/2023 se dalšího vzdělávání aktivně zúčastnili tito pracovníci:

Hrdinová Jitka

● Spisová služba v praxi (webinář). NOVEKO 96 vzdělávání spol. s. r. o. 3. 11. 2022.
Časová dotace 6 hodin.

● Datové schránky a autorizovaná konverze dokumentů (webinář). NOVEKO 96 vzdělávání
spol. s. r. o. 4. 11. 2022. Časová dotace 6 hodin.

● Zákoník práce a jeho specifika ve školství (webinář). Profi Educa.
10. 11. 2022. Časová dotace 4 hodiny.
Akreditace pod č.j. MSMT-27478/2021-4-916.

● ON-LINE webinář Praktický průvodce účetní závěrku a výpočtem daně z příjmu
příspěvkových organizacích za rok 2022. 12.12.2022. Časová dotace 5 hod.
Nový zákon o účetnictví. Zásadní změny pro školské příspěvkové organizace (webinář). Dne
20.6.2023. Časová dotace 3,5 hod.

5



Serbousek David

● Celostátní vzdělávací setkání vedoucích pedagogických pracovníků ZUŠ.
Praha 29. 11. - 30. 11. 2022. Časová dotace 12 hodin.
Akreditace pod č.j. MSMT-14721/2022-4-489.

5. Organizace oborů, přehled učebních plánů

Ve školním roce 2022/2023 ZUŠ nabízela výuku ve třech oborech - v hudebním, tanečním a
výtvarném. Kapacita ZUŠ byla naplněna - vyučováno bylo celkem 250 žáků.

Hudební obor:

Celkový počet žáků v hudebním oboru - 127 v individuální výuce.

hra na klavír 31 žáků
hra na housle 13 žáků
hra na kytaru 30 žáků
hra na basovou kytaru 1 žák
hra na zobcovou flétnu 16 žáků
hra na klarinet 7 žáků
hra na saxofon 5 žáků
hra na trubku 5 žáků
hra na bicí nástroje 8 žáků
sólový zpěv 11 žáků

V tomto školním roce absolvovali hudební obor 4 žáci absolventským koncertem.

Absolventi hudebního oboru:

kytara I. stupeň Klyvets Alla uč. Tátošová Věra
Krátký Václav uč. Zachara Roman

housle I. stupeň Filipová Kateřina uč. Charousková Anežka Zdislava

klarinet I. stupeň Pecháček Marek uč. Serbousek David

Taneční obor:

Celkový počet žáků v tanečním oboru - 55.

V tomto školním roce absolvovalo taneční obor 7 žáků absolventským vystoupením.

Absolventi tanečního oboru:

I. stupeň Haklová Hana uč. Hejzlar Zdeněk
Ježková Veronika uč. Hejzlar Zdeněk
Krejsová Emma uč. Hejzlar Zdeněk
Netušilová Andrea uč. Hejzlar Zdeněk
Nová Veronika uč. Hejzlar Zdeněk
Tlachačová Karolína uč. Hejzlar Zdeněk

6



II. stupeň Dolečková Monika uč. Hejzlar Zdeněk

Výtvarný obor:

Celkový počet žáků ve výtvarném oboru - 68

V tomto školním roce absolvovala výtvarný obor 1 žákyně absolventskou výstavou.

Absolvent výtvarného oboru:

II. stupeň Grusová Karolína uč. Jeníčková Lucie

Od 1. 9. 2012 se ve všech ZUŠ učí podle Školních vzdělávacích programů.\
Aktuální ŠVP ZUŠ Jablonné nad Orlicí lze najít na webových stránkách ZUŠ Jablonné nad
Orlicí – www.zusjablonne.estranky.cz v sekci dokumenty.

6. Údaje o přijímacím řízení

Nábor nových žáků na školní rok 2022/2023 se uskutečnil na základě zaslaných
elektronických přihlášek ve dnech 13. a 14. 6. 2022 do hudebního, výtvarného a tanečního oboru.
Přihlášených žáků bylo 64 a přijatých ke studiu bylo 41 (7 tanečníků, 11 výtvarníků a 23 hudebníků).
Dětem, které neprošly sítem přijímacího řízení byly nabídnuty kroužky v rámci doplňkové činnosti
školy. Do tanečního kroužku (Minibaletky) vedeném Zdeňkem Hejzlarem chodilo 8 dětí ve věkovém
rozmezí 3 - 8 let. Do výtvarného kroužku vedeném Lucií Jeníčkovou chodilo 6 dětí. Nově byl otevřen
kroužek paličkování pod vedením Šárky Danišové. Ten pravidelně navštěvovalo 8 žen ve věkovém
rozmezí od 19 do 79 let.

7. Integrace žáků se speciálními vzdělávacími potřebami

V tomto školním roce se u nás nevzdělávali žáci se speciálními vzdělávacími potřebami.

8. Úspěchy žáků v přijímacím řízení na vyšší typ škol

Jméno žáka Obor Učitel Přijetí na školu

Anežka Jarešová výtvarný Jeníčková Uměleckoprůmyslová škola Ústí nad Orlicí
obor design oděvů

Emilie Kaczynská výtvarný Jeníčková Uměleckoprůmyslová škola Ústí nad Orlicí
obor textilní a interiérový design

7

http://www.zusjablonne.estranky.cz


9. Organizace soutěží a přehlídek

Ve školním roce 2022/2023 jsme se zúčastnili těchto soutěží

Soutěž,
přehlídka

jména
soutěžících

kat. obor umístění vyučující

ČESKO ZPÍVÁ -
základní kolo

Zuzana
Fišerová

1 sólový
zpěv

postup do
výběrového kola

Michaela Martincová

ČESKO ZPÍVÁ -
základní kolo

Nela
Mačejovská

1 sólový
zpěv

postup do
výběrového kola

Michaela Martincová

ČESKO ZPÍVÁ -
výběrové kolo
Hud. divadlo
Karlín
10. 3. 2023

Zuzana
Fišerová

1 sólový
zpěv

postup do
semifinále

Michaela Martincová

ČESKO ZPÍVÁ -
výběrové kolo
Hud. divadlo
Karlín
10. 3. 2023

Nela
Mačejovská

1 sólový
zpěv

bez postupu do
semifinále

Michaela Martincová

ČESKO ZPÍVÁ -
semifinále
UFFO Trutnov
14. 4. 2023

Zuzana
Fišerová

1 sólový
zpěv

bez postupu do
finále

Michaela Martincová

10. Akce organizované školou, mimoškolní aktivity, veřejná činnost

říjen: 22. 10. 1. koncertík žáků sál ZUŠ

listopad: 2. 11. Vernisáž prací Kláry Vaníčkové knihovna Ústí nad Orlicí
10. 11. 2. koncertík žáků sál ZUŠ
20. 11. Předtančení žáků ZUŠ na věnečku pro dospělé KD Poprad Ústí

nad Orlicí
25. 11. Vernisáž vánoční výstavy paličkované krajky Fara Jablonné
26. 11. Rozsvěcení náměstí náměstí Jablonné

prosinec: 1. 12. Můj první koncertík sál ZUŠ
2. 12. Předtančení - věneček - taneční kurz Jablonné sál U Dubu

Jablonné n. O.
3. 12. Předtančení - věneček - taneční kurz Ústí nad Orlicí

KD Poprad Ústí nad Orlicí
7. 12. 1. vánoční koncertík sál ZUŠ
8. 12. Vánoční vystoupení v PDČ Filipinum Jablonné n. O.
8. 12. Vánoční přehrávka I. Sopelové a M. Martincové sál ZUŠ
9. 12. Třídní koncert Veroniky Duškové sál ZUŠ
15. 12. Tajná přání, tradiční vánoční vystoupení žáků ZUŠ sál kina
16. 12. Vystoupení pro důchodce firmy Isolit-Bravo jídelna firmy
19. 12. 2. vánoční koncertík sál ZUŠ
20. 12. Předvánoční notování - třídní přehrávka Věry Tátošové

sál ZUŠ

8



22. 12. Vánoční koncert v kostele v Bystřeci Bystřec
22. 12. Byla cesta, byla ušlapaná lokalita Jablonné nad Orlicí,

průvod městem

leden: 17. 1. 3. Koncertík žáků sál ZUŠ
20. 1. Zájezd na balet do ND Brno Brno
21. 1. předtančení žáků ZUŠ na plese v Písečné Písečná
22. 1. Vernisáž v Kulturním a informačním centru KIC Jablonné

únor: 18. 2. Předtančení žáků ZUŠ na tradičním masopustu náměstí Jablonné
23. 2. 4. koncertík žáků sál ZUŠ
27. 2. 5. koncertík žáků sál ZUŠ

březen: 1. 3. Kytarová třídní přehrávka Romana Zachary sál ZUŠ
17. 3. Absolventská výstava žáky II. stupně Karolíny Grusové

v Kulturním a informačním centru KIC Jablonné
22. 3. 6. Koncertík žáků sál ZUŠ
24. 3. Předtančení žáků ZUŠ na plese ZUŠ Vysoké Mýto M-Klub Vys. Mýto

duben: 14. 4. Semifinále soutěže Hlas Česka, kde soutěžila naše žákyně Zuzana
Fišerová

17. 4. Den otevřených dveří pro děti z MŠ Hradisková a Nábřežní s kulturním
programem (koncertíkem, hudební pohádkou a prohlídkou učeben)

17. 4. 7. koncertík žáků sál ZUŠ
21. 4. Třídní koncert I. Sopelové a V. Duškové sál ZUŠ
27. 4. Absolventský koncert sál kina
28. 4. Vernisáž výstavy žáků VO ZUŠ v Kulturním

a informačním centru KIC Jablonné
28. 4. Mezinárodní den tance náměstí Jablonné

květen: 6. 5. Soutěž o Jablonskou tanečnici tělocvična
Jablonné

11. 5. Koncert souborů a orchestrů ZUŠ kino Jablonné
14. 5. Soustředění našich tanečníků s dramatickým

oborem ZUŠ Vysoké Mýto ZUŠ Vys. Mýto
15. 5. Třídní přehrávka žáků Davida Serbouska sál ZUŠ
19. 5. Tanec v rytmu roku 2023. Dvě dopolední představení pro ZŠ a MŠ

od 8:30 a od 10:00 hodin a večerní Galapředstavení v 18:00 hodin
sál kina

22. 5. Třídní přehrávka Jana Hlaváče a M. Martincové sál ZUŠ
23. 5. Zájezd na výstavu moderního umění do Vídně Vídeň
25. 5. Třídní přehrávka klavírní třídy Moniky Zelenkové sál ZUŠ
28. 5. OPEN ZUŠ Nové Hrady. Účast našich tanečníků a výtvarníků

na vystoupení a workshopech v zámeckých zahradách v Nových
Hradech. Akci pořádala ZUŠ Vysoké Mýto.

29. 5. Třídní přehrávka flétnové třídy Jany Andresové sál ZUŠ
30. 5. Třídní přehrávka kytarové třídy Věry Tátošové sál ZUŠ
31. 5. Romeo a Julie - účast našich tanečníků na závěrečném představení

žáků LDO ZUŠ Vysoké Mýto M-Klub Vys. Mýto

červen: 1. 6. Romeo a Julie - účast našich tanečníků na závěrečném představení
žáků LDO ZUŠ Vysoké Mýto M-Klub Vys. Mýto

1. 6. Koncert žáků ZUŠ sál kina Jablonné
11. 6. Účast našich tanečníků na Závěrečném představení TS Elastik

KD Verměřovice

9



15. 6. Smetanova Litomyšl - festivalové zahrady. Účast našich tanečníků a
výtvarníků na doplňkovém programu MHF Smetanova Litomyšl

zámecký park
Litomyšl

16. 6. Třídní přehrávka klavíristů ze třídy Ireny Sopelové sál ZUŠ
21. 6. Účast našich tanečníků na závěrečném představení žáků TO

v ZUŠ Vysoké Mýto M-Klub Vys. Mýto
23. 6. Třídní přehrávka klarinetistů a flétnistů ze třídy Veroniky Duškové

sál ZUŠ
26. 6. Třídní přehrávka žáků bicích nástrojů ze třídy Lukáše Tvrdého

učebna orch. a bicích ZUŠ
27. 6. Předtančení žáků TO ve Vysokém Mýtě M-Klub Vys. Mýto

červenec: 2. 7. Smetanova Litomyšl - festivalové zahrady. Účast našich tanečníků a
výtvarníků na doplňkovém programu MHF Smetanova Litomyšl

zámecký park
Litomyšl

11. Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi

ZUŠ Jablonné nad Orlicí dlouhodobě udržuje plodnou spolupráci s Městem
Jablonné nad Orlicí. Od 1. července 2010 došlo k ještě těsnějšímu propojení, kdy se Město
Jablonné nad Orlicí stalo zřizovatelem naší školy. Tato spolupráce, zejména v oblasti kultury a
školství, pokračuje a rozvíjí se i nadále.

Další naše spolupráce je i se spádovými obcemi, které se zajímají o činnost ZUŠ
Jablonné nad Orlicí. Většina z těchto obcí nemalými částkami školu finančně podporuje. Například
Bystřec, Čenkovice, Červená Voda, Jamné nad Orlicí, Mistrovice, Nekoř, Orličky, Petrovice,
Sobkovice, Studené, Těchonín, Verměřovice a Výprachtice.

Škola aktivně spolupracuje po celý rok na plánování a realizaci kulturních událostí
v Jablonném nad Orlicí. Ředitel ZUŠ je členem kulturní komise Města, která slouží jako poradní
orgán Rady Města. Dále je ředitel zvoleným členem Zastupitelstva města Jablonné nad Orlicí.

Žáci a učitelé ZUŠ se zapojují do nejrůznějších akcí města tradičních či náhodných. Vystupují
například na vernisážích v Informačním centru, Tříkrálovém setkání U Dubu pro důchodce,
vánočním vystoupení pro důchodce v Domě s pečovatelskou službou Filipinum, na rozsvícení
náměstí adventní výzdobou, atd.

Významná spolupráce s Městskou knihovnou představuje pro naše žáky nejen příležitost
ke kulturnímu obohacení, ale také k podpoře rozvoje čtenářské kultury ve městě. Žáci ZUŠ
Jablonné nad Orlicí, kteří čekají na svou výuku, mohou v knihovně smysluplně trávit svůj volný čas.
Tato spolupráce představuje synergii mezi vzdělávací institucí a knihovnou, přičemž obě strany těží
z obohacení a podpory vzájemných cílů a hodnot.

Dlouhodobá a vzájemně prospěšná spolupráce existuje také s MŠ a ZŠ v Jablonném a okolí, stejně
jako s okolními ZUŠ v Králíkách, Žamberku, Letohradě, Vysokém Mýtě a Chocni. Tato spolupráce
není omezena pouze na komunikaci, ale zahrnuje i sdílení materiálních prostředků, jako jsou
hudební nástroje, notový materiál, ozvučovací technika, divadelní technika a např. kostýmy
pro taneční obor.

Spolupráce s Taneční školou Letohrad a Taneční skupinou Elastik představuje pro nás dlouholeté
partnerství, které obohacuje kulturní život v Jablonném nad Orlicí. Každoročně spojujeme síly a
pořádáme společně "Mezinárodní den tance" na náměstí v Jablonném nad Orlicí.

10



Tato akce poskytuje dětem příležitost porovnávat různé taneční styly a objevovat různorodost tance.
Skrze tuto iniciativu mají děti možnost seznámit se s bohatstvím tanečního umění a na závěr celé
akce se nacvičí a zatančí Flash Mob. Nejenom účastníci, ale i přihlížející mají možnost se do tance
zapojit, a společně tak roztančit celé náměstí. Tato událost nejen podporuje náš taneční obor, ale
také vytváří komunitní prostor pro radost a sdílení tance mezi občany Jablonného nad Orlicí. Je to
skvělý způsob, jak propagovat taneční umění a vytvářet pozitivní kulturní atmosféru ve městě.

Významným partnerem ZUŠ Jablonné nad Orlicí je také Spolek rodičů a přátel školy (SRPŠ). Tato
dlouhodobá spolupráce zahrnuje nejen materiální a finanční podporu, ale využívá také zkušeností a
dobrovolné práce rodičů ze sdružení při organizaci různých akcí. Členky sdružení aktivně podporují
organizaci větších akcí, propagaci činnosti školy a poskytují cenné zkušenosti z jiných oblastí.

Množstvím akcí, které jsme v průběhu školního roku připravili a na kterých měli žáci všech oborů
příležitost účinkovat, jsme naším pohledem dostatečně prezentovali školu na veřejnosti. Rodiče jsou
samozřejmě na všechny akce vždy zváni a vítáni, výjimkou není ani jejich praktické zapojení
do příprav některých akcí (pečení a příprava pohoštění, hostitelská pomoc, šití a úprava kostýmů,
příprava rekvizit, pomoc s dopravou apod.) Snažíme se o maximální spolupráci, rodiče kolektivních
předmětů mají přístup k elektronické žákovské knížce, hudebníci mají žákovskou knížku papírovou
a po domluvě mohou rodiče kdykoliv navštívit výuku, třídní schůzky suplují třídní přehrávky
jednotlivých učitelů.

V letošním školním roce jsme rozšířili náš okruh spolupracujících o ZUŠ Vysoké Mýto. Naši žáci,
zejména ti z tanečního oboru, se účastní soustředění a pomáhají svým vrstevníkům z Vysokého
Mýta při jejich akcích. Dále využíváme této spolupráce při prezentaci našich žáků na akci OPEN
ZUŠ v Nových Hradech, kam jezdíme již několik let a nově jsme díky ZUŠ Vysoké Mýto dostali
pozvánku na “Liduškový Busking” - doplňkový program MHF Smetanova Litomyšl. Zde prozatím
představili svou činnost taneční a výtvarný obor.

ZUŠ Jablonné nad Orlicí je několik let členem Místní akční skupiny (MAS) Orlicko. Až do loňského
roku se nám nepodařilo získat prostřednictvím MAS žádnou finanční podporu. V uplynulém roce
jsme byli podpořeni v Operačním programu Program obnovy venkova (OP POV). Projekt byl
pojmenován “Pořízení občanské vybavenosti - ZUŠ Jablonné nad Orlicí”. Celkové náklady byly
289.557,- Kč. Projektové peníze činily maximálně 200.000,- Kč (max. 70%) a naše spoluúčast byla
89.557,- Kč (min. 30%). Za tyto peníze jsme koupili dva tenorové saxofony, klarinet a osm skříní vč.
nástavců do učeben hudebního oboru pro uchování hudebních nástrojů a hudebnin. Celý tento
projekt nám pomohl proměnit naše učebny hudebního oboru v inspirující místo pro uměleckou
tvorbu. Moc za to děkujeme.

12. Propagační činnost

Základní umělecká škola Jablonné nad Orlicí aktivně prezentuje svou činnost na několika
platformách, aby se udržela informovanost a propojenost s rodiči a veřejností. Webové stránky školy
(www.zusjablonne.estranky.cz), Facebook (https://www.facebook.com/zusjablonneno), YouTube
(https://www.youtube.com/@zusjablonne1735), fotografie sdílíme v původní kvalitě na Zoneramě
(https://eu.zonerama.com/zusjablonne/514482) a poslední sociální sítí je Instagram
(https://www.instagram.com/zus.jablonne.nad.orlici). Tyto kanály slouží pro pravidelné informování
o aktuálním dění a akcích školy.

Škola o svých aktivitách dává vědět také v místním Jablonském zpravodaji. Jednotlivé
akce školy jsou avizovány plakáty, příp. osobními pozvánkami. Plakáty rozvěšujeme po Jablonném
(především na plakátovacích plochách města), dále v MŠ, ZŠ a v okolních obcích.

11

http://www.zusjablonne.estranky.cz
https://www.facebook.com/zusjablonneno
https://www.youtube.com/@zusjablonne1735
https://www.instagram.com/zus.jablonne.nad.orlici


13. Informace o odloučených pracovištích

Odloučené pracoviště je v Jablonném nad Orlicí, Aloise Hanuše čp. 230, která těsně sousedí
s budovou ZUŠ. Je zde výtvarný obor, hudební sál a třída hudebního oboru – dechové nástroje
(trubka a zobcová flétna). Tato budova má samostatný vchod a ten používáme i pro návštěvníky
interních koncertů. Budova ZUŠ, Aloise Hanuše č.p. 384 a Aloise Hanuše č.p. 230, je
stavebně-technicky řešena tak, že obě budovy lze projít vnitřkem budovy.

Další odloučené pracoviště máme v Jablonném nad Orlicí, Aloise Hanuše čp. 85, kde máme
pronajatou jednu místnost pro výuku školního orchestru a bicích nástrojů.

Poslední odloučené pracoviště máme v Jablonném nad Orlicí, Jamenská čp. 555, (budova
ZŠ), kde nám byla zřizovatelem upravena jedna třída pro činnost tanečního oboru ZUŠ.

14. Ekonomické zajištění činnosti
I. PŘÍJMY rok 2022

Dotace od KúPk 6.988.554,00

Dotace od zřizovatele 120.000,00

Školné 653.000,00

Ostatní příjmy - úroky 3.203,87

Příjmy z hospodářské činnosti 47.820,00

Zúčtování fondů:
· čerpání ŠABLON II

čerpání rezervního fondu
399.392,00

2.000,00

Celkem 8.213.969,87

II. VÝDAJE rok 2022

Investiční 0,00

Neinvestiční 221.567,00

Náklady na mzdy
● platy zaměstnanců
● DPP
● náhrady - pracovní neschopnost
● odvody na sociální a zdravotní pojištění,

FKSP, zákonné pojištění

5.051.413,00
33.100,00
82.616,00

1.821.231,00

12



Mzdové náklady - hospodářská činnost
● platy zaměstnanců
● odvody SP, ZP, FKSP

8.145,00
824,00

Prevence, ochranné pracovní pomůcky,
zákonné pojištění, jiné sociální náklady

30.801,00

Výdaje na další vzdělávání zaměstnanců 17.620,00

Ostatní provozní náklady
● nájemné
● voda, plyn, energie
● opravy hudebních nástrojů
● služby
● odpisy
● ostatní provozní náklady

Ostatní provozní náklady - hospodářská
činnost

106.668,00
124.549,81

35.072,00
124.207,98

15.204,00
81.564,88

8.573,19

Čerpání ŠABLON II. 175.724,00

Celkem: 7.938.880,86

Hospodářský výsledek: 275.089,01

15. Údaje o výsledcích kontrol a inspekcí

Prověrka BOZP a PO dne 8. 6. 2023. Závěr - bez zjištěných závad

16. Závěr

Máme za sebou školní rok, který byl doslova nabitý spoustou nejrůznějších akcí. Stihli jsme
například zájezd na balet do Brna, ale i na výstavu moderního umění do Vídně. Naši žáci tanečního
a výtvarného oboru vystoupili na OPEN ZUŠ v Nových Hradech, kterou pořádala Základní umělecká
škola Vysoké Mýto. Rovněž naši tanečníci a výtvarníci se letos dvakrát spolupodíleli na prestižním
“Liduškovém buskingu” v rámci doprovodného programu Mezinárodního hudebního festivalu
Smetanova Litomyšl. Nadále trvá a prohlubuje se naše spolupráce s Taneční školou Letohrad a
Taneční skupinou Elastik.

Těší nás, že se konečně začíná mluvit a chystat přestavba “Staré školy”, kde by mělo být
v budoucnu sídlo naší ZUŠ. Už se nemůžeme dočkat, až učitelé budou zase pohromadě a ne
ve čtyřech budovách po městě. Těšíme se do nové a moderní budovy plné krásných a inspirujících
tříd.

V pátek 14. dubna 2023 se v Trutnově v kulturním domě UFFO konalo semifinálové kolo
14. ročníku pěvecké soutěže s mezinárodním zastoupením "ČESKO ZPÍVÁ". Do tohoto prestižního
klání se probojovala i naše talentovaná žákyně, zpěvačka Zuzana Fišerová, která přednesla píseň

13



"Maluj zase obrázky". Její vystoupení bylo oceněno velkým aplausem jak od publika, tak i od poroty.
I když se Zuzana bohužel nedostala do finálové sedmičky, vnímáme to jako skvělý úspěch
pěveckého oddělení naší školy.

Během letních prázdnin se nám ve spolupráci se zřizovatelem a majitelem hlavní budovy
podařilo vyměnit podlahové krytiny v ředitelně, šatně žáků a na učitelských záchodech. Dále byla
opravena podlaha v učebně číslo 3. Rovněž během prázdnin byla vymalována ředitelna. Je skvělé,
že již máme stínění nových oken v učebně výtvarného oboru, v sále ZUŠ a v učebně hudebního
oboru v budově kina.

V uplynulém školním roce k nám začaly chodit i Ukrajinské děti. Jejich rodiče spolu s nimi
utekli z válkou zasažených oblastí. Děti jsme byli schopni přijmout do tanečního a výtvarného
kroužku, které máme v rámci doplňkové činnosti školy. Jednu holčičku jsme byli schopni začlenit i
do hlavní činnosti a hraje u nás na kytaru. Touto cestou bych chtěl poděkovat nadačnímu fondu
Koloběh života, že mladé slečně zafinancoval úplně nové pouzdro na kytaru v hodnotě 1480,- Kč.

I na rodiče našich žáků doléhá náročná ekonomická situace. Ve druhém pololetí ředitel
navázal spolupráci s nadačním fondem Aktivní město (https://aktivnimesto.cz/), které umožnilo
jedné naší studentce, jejíž rodina se nachází v tíživé finanční situaci, studovat dál na naší škole.
Moc nadaci děkujeme.

Základní umělecká škola Jablonné nad Orlicí si dle mého názoru drží velmi dobrou úroveň
v rámci regionu a nadále se za pomoci zřizovatele rozvíjí.

20. 10. 2023 vypracoval David Serbousek, ředitel ZUŠ Jablonné nad Orlicí

19. Přílohy – fotografie z akcí školy

Tajná přání str. 15 a 16

Absolventky TO str. 17

Mezinárodní den tance str. 18 a 19

Vernisáž výstavy VO str. 20 a 21

Semifinále soutěže Česko zpívá v UFFO Trutnov str. 21

Koncert souborů a orchestru str. 22 a 23

Tanec v rytmu roku 2023 str. 24 a 25

Koncert žáků str. 27 a 28

Výstava moderního umění Vídeň str. 29

“Liduškový busking” v rámci MHF Smetanova Litomyšl str. 29 až 32

14

https://aktivnimesto.cz/


Tajná přání

15



16



Absolventky tanečního oboru

17



Mezinárodní den tance

18



19



Výstava žáků výtvarného oboru v Kulturním a informačním centru 28. 4. 2023

20



Semifinále soutěže Česko zpívá v UFFO Trutnov 14. 4. 2023

21



Koncert souborů a orchestru

22



23



Tanec v rytmu roku 2023

24



25



Koncert žáků 1. 6. 2023

26



27



Výstava Moderního umění Vídeň

28



Smetanova Litomyšl

29



30



31



32


